



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES  
CNPJ: 06.553.705/0001-12  
Rua São João, Nº 55 - Centro  
CEP: 64.620-000 - Dom Expedito Lopes - PI



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS  
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro, 442/Centro - fone (089) 3537-1186  
CNPJ 06.554.059/0001-08  
E-mail: [prefeituaraeliseumartins@yahoo.com.br](mailto:prefeituaraeliseumartins@yahoo.com.br)



## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº003/2018.

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
Pregão Presencial Nº 013/2018  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2018-CPL

1.0. Objeto: Aquisição de peças e equipamentos para manutenção de poços tubulares do Município de Dom Expedito Lopes - PI.

2.0. Do Acesso ao Edital e informações: Poderá ser adquirida por qualquer licitante elegível, no Setor de Licitação - Localizada na Rua São João, Nº 55 - Centro, CEP: 64.620-000, email: [cpl2017.del@gmail.com](mailto:cpl2017.del@gmail.com), e no site: [sistemas.tce.pi.gov.br/licitacao/lcw\\_menu2.do](http://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacao/lcw_menu2.do).

3.0. Envelopes de Habilitação e Propostas:

- a) Recebimento e Julgamento: até às 08h30m do dia 22 de março de 2018.  
b) Local: Sala Comissão Permanente de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal.

4.0. Fonte de Recursos: FPM, ICMS, IPVA e Recursos Próprios do Município

5.0. Valor Previsto: R\$ 263.000,00 (duzentos e sessenta e três mil reais)

6.0. Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

7.0. Prazo de Fornecimento: até 31 de dezembro de 2018

Dom Expedito Lopes - PI, 01 de março de 2018.

Josiel Moura do Vale - Pregoeiro

Edson de Araújo Rodrigues - Membro

Gláuber Jonny e Silva - Membro



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS  
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186  
CNPJ 06.554.059/0001-08  
E-mail: [prefeituaraeliseumartins@yahoo.com.br](mailto:prefeituaraeliseumartins@yahoo.com.br)



**ADJUDICAÇÃO**  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº003/2018/CPL

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS.

**BASE LEGAL:** LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

**ADJUDICAÇÃO:** Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas, por atender as exigências do edital e ofertar preços compatíveis com o praticado no mercado, o Pregoeiro declarou vencedores do certame os licitantes:

1) **REX COMÉCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 07.226.160/0001-00, sediada a Pça Coronel Borges, 602/B, Centro de Floriano/PI, com os valores que segue abaixo:

**LOTE I - MAT. EXPEDIENTE - R\$ 26.126,80** (vinte seis mil, cento vinte seis reais e oitenta centavos);

**LOTE II - MAT. EXPEDIENTE - R\$ 20.200,74** (vinte mil, duzentos reais e setenta quatro centavos)

**LOTE III - MAT. EXPEDIENTE - R\$ 29.720,46** (vinte nove mil, setecentos vinte reais e quarenta seis centavos);

**LOTE IV - MAT. EXPEDIENTE - R\$ 38.391,50** (trinta oito mil, trezentos noventa um reais e cinquenta centavos);

**LOTE V - MAT. DIDÁTICO - R\$ 5.135,00** (cinco mil, cento trinta cinco reais).

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Art. 4º, XX da Lei nº 10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação.

Eliseu Martins (PI), 09 de Fevereiro de 2018.

GILSON ALVES DE ARAÚJO  
Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2018/CPL/PMEM/PI  
ATA EXTRATO PARCIAL Nº 003/2018 - PMTP/PI  
PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2018/PMEM/PI

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS-PI.  
**DATA DA SESSÃO:** 29/01/2018, ÀS 11:00 HORAS  
**PREGOEIRO:** GILSON ALVES DE ARAÚJO  
**DATA DA HOMOLOGAÇÃO:** 09/02/2018  
**DATA AJUDICAÇÃO:** 09/02/2018

**VALIDADE:** O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

**PREÇOS REGISTRADOS PARA OS LOTES I, II, III, IV e V**

**FORNECEDORA:** REX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 07.226.160/0001-00, localizada na Praça Coronel Borges, 602-B, Centro, na cidade de Floriano-PI, com os valores, conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALORES R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Alfinete cabeça niquelada n 24	ACC	Cx	20	4,90	98,00
2	Almofada para carimbo n 3 na cor azul	JAPAN	Und	20	4,90	98,00
3	Apagador para quadro branco plástico	STALLO	Unid	30	4,41	132,30
4	Apagador para quadro de giz em madeira	STALLO	Unid	20	0,78	15,68
5	Cola de silicone 100ml	JOCAR OFFICE	Unid	80	4,70	376,32
6	Apontador simples sem depósito	CIS	Unid	500	0,25	122,50
7	Arquivo morto em plástico polionda	FRAMA	unid	600	6,17	3.704,40
8	Balões com 50 und.	SÃO ROQUE	pc	30	7,84	235,20
9	Tinta guache 200ml	ACRILEX	Unid	40	2,94	117,60
10	Barbante 100% algodão, nº 8, com fio trançado, rolo com 250g	SÃO DOMINGOS	Unid	36	11,76	423,36
11	Borracha duas cores	MERCUR	Cx	50	9,80	490,00
12	Tesoura mundial 8 ½	MUNDIAL	Und	20	14,70	294,00
13	Borracha ponteira - caixa com 100 und	MERCUR	Cx	50	19,60	980,00
14	Caderno 10x1 flex espiral 120fs	CREDEAL	Und	400	4,90	1.960,00
15	Caderno 12x1 flex espiral 144fs	CREDEAL	Und	400	5,88	2.352,00
16	Caderno 6x1 flex espiral 72fs	CREDEAL	Und	300	4,41	1.323,00
17	Caderno 8x1 flex espiral 96fs	CREDEAL	Und	400	5,39	2.156,00
18	Caderno brochurão c/pauta 80fs	CREDEAL	Unid	200	0,83	166,60
19	Caderno de caligrafia brochura c/40fs	CREDEAL	Unid	200	0,98	196,00
20	Caderno Desenho grande espiral 48fs	CREDEAL	Und	200	3,43	686,00
21	Caderno para cm pirok's	CREDEAL	Und	50	1,96	98,00
22	Caderno eq. 96fs, brochura 1/4	CREDEAL	Und	800	0,88	705,60
23	Calculadora c/12 dígitos	CIS	Und	30	19,60	588,00
24	Caneta esferográfica - bic com 50 und,	BIC	Caixa	80	34,30	2.744,00
25	Cola branca 500g	MAXI COLA	Caixa	2	5,88	11,76
26	Cola de isopor 500g	KOALA	Caixa	2	14,70	29,40
27	Capa transparente pac. c/100fs, tamanho A4	VMP	Pct	30	53,90	1.617,00
28	Carbono filme A4 azul/preto c/100fs	CARBEX	Cx	30	29,40	882,00
29	Cartolina diversas cores	VMP	Folhas	360	0,59	211,68
30	Plástico adesivo contact rolo com 10mt	MAXPRINT	rl	10	49,00	490,00
31	Tesoura mundial 5 ½	MUNDIAL	Und	20	19,60	392,00
32	Cartucho hp	HP	Und	25	78,40	1.960,00
33	Tinta p/ impressora Epson 500ml	EPSON	Und	6	78,40	470,40
<b>TOTAL DO LOTE I R\$.....</b>					<b>26.126,80</b>	
<i>vinte e seis mil, Cento e Vinte e Seis Reais e Oitenta Centavos</i>						

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALORES R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Cola branca -90g	KOALA	Unid	300	1,57	470,40
2	Cola para isopor - 90g	KOLA	Unid	200	3,82	764,40
3	Corretivo liq. - caixa c/12	MAXI CORRETO	Cx	20	21,17	423,36
4	Cola colorida c/04 cores de 25g	ACRILEX	Unid	100	2,45	245,00
5	Cola em silicone fina	VMP	Unid	100	0,49	49,00
6	Cola em silicone grossa	VMP	Unid	100	1,18	117,60
7	Cola glicer 25g c/12	ACRILEX	Cx	50	44,69	2.234,40
8	Diário de classe 14 fs	CREDEAL	Unid	250	2,74	686,00
9	Envelope 28x36 c/250	SCRITY	Cx	50	98,00	4.900,00

(Continua na próxima página)



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS**  
 Avenida Manoel Rodrigues SN/ Centro, 442/ Centro - fone (086) 3637-1188  
 CNPJ 06.554.056/0001-08  
 E-mail: [prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br](mailto:prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br)



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
10	Envelope 31x41 c/250	SCRITY	Cx	10	110,25	1.102,50
11	Estilete estreito 09mm	CIS	Und	50	1,08	53,90
12	Eva cores 42x60 c/10fols	VMP	Pct	100	16,66	1.666,00
13	Eva decorado c/ 10fols	VMP	Und	60	63,70	3.822,00
14	Eva c/ glitter c/ 05fols	VMP	Und	60	29,40	1.764,00
15	Fita crepe 25x40	3M	Und	60	7,84	470,40
16	Extrator de grampos simples	CENTRAL	Und	10	1,37	13,72
17	Fita 12mmx40m transparente	3M	Und	100	2,74	274,40
18	Fita 12mmx40m marrom	3M	Und	100	2,74	274,40
19	Fita crepe 38x40m	3M	Und	50	5,88	294,00
20	Clipes 1/0 caixa com 100 und	ACC	Caixa	30	2,16	64,68
21	Clipes 2/0 caixa com 100 und	ACC	Caixa	40	2,35	94,08
22	Clipes 3/0 caixa com 50 und	ACC	Caixa	40	2,21	88,20
23	Clipes 4/0 caixa com 50 und	ACC	Caixa	40	2,35	94,08
24	Clipes 6/0 caixa com 25 und	ACC	Caixa	40	3,28	131,32
25	Clipes 8/0 caixa com 25 und	ACC	Caixa	30	3,43	102,90
<b>TOTAL DO LOTE R\$ 20.200,74</b>						
<i>Vinte Mil, Duzentos Reais e Setenta e Quatro Centavos</i>						

**LOTE III**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALORES R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Giz branco caixa c /40	DELTA	Cx	10	1,76	17,64
2	Giz de cera c/12	ACRILEX	Cx	50	2,35	117,60
3	Grampeador de ferro médio, cap. 25fols	CENTRAL	Und	60	21,56	1.293,60
4	Grampos p/grampeador 26/6 c/5000 und	CENTRAL	Cx	50	6,37	318,50
5	Hidrocor fino c/12	COMPACTOR	Und	150	6,66	999,60
6	Hidrocor grosso c/12	COMPACTOR	Und	100	13,72	1.372,00
7	Hidrocor grosso c/6	COMPACTOR	Und	100	7,84	784,00
8	Isopor placa de 15 mm	ISONORTE	Und	120	2,45	294,00
9	Isopor placa de 25 mm	ISONORTE	Und	80	3,68	294,00
10	Isopor placa de 30 mm	ISONORTE	Und	80	4,70	376,32

11	Isopor placa de 50 mm	ISONORTE	Und	30	4,90	147,00
12	Lápis de cor grande, c/12 cores	LEO E LEO	Cx	200	4,90	980,00
13	Lápis grafite n.º 02 caixa com 144 und	LEO E LEO	Cx	50	35,28	1.764,00
14	Liga elástica n 18, c/100	MERCUR	Pct	100	4,41	441,00
15	Livro de ata 200 folhas	GRAFSET	Und	30	24,50	735,00
16	Livro de ata 100 folhas	GRAFSET	Und	60	11,76	705,60
17	Livro de ponto 2 assinatura, tam. Ofício, c/100fols	GRAFSET	Und	30	13,72	411,60
18	Massa de modelar, c/12	ACRILEX	Cx	150	2,94	441,00
19	Papel A4, 210x297, caixa com 10 resmas de 500fols	RINO	Resma	400	20,58	8.232,00
20	Papel almaço c/ pauta 400fols	CREDEAL	Resma	30	29,40	882,00
21	Papel camurça cores variadas, c/20fols	VMP	Pct	100	17,64	1.764,00
22	Papel cartão especial, c/20fols	VMP	Pct	100	19,60	1.960,00
23	Papel celofane, cores variadas, c/50fols	VMP	Pct	50	49,00	2.450,00
24	Papel crepon 0,48x2mt, c/10fols	VMP	Pct	100	9,80	980,00
25	Papel laminado, cores variadas, c/40fols	VMP	Resma	20	39,20	784,00
26	Papel madeira, 66x96, c/100fols	VMP	Folhas	100	0,78	78,40
27	Papel micro ondulado, c/10fols	VMP	Cx	20	22,54	450,80
28	Papel sulfite, A4 gramatura de 75g/m, colorido, embalagem de papel plastificado, c/100fols, resistente a umidade	CHAMEQUINHO	Pct	100	4,90	490,00
29	Papel vergê, A4, 210x297, c/180g, cores variadas, c/50fols	FILIPAPER	Resma	10	15,68	156,80
<b>TOTAL DO LOTE III R\$ 29.720,46</b>						
<i>Vinte e Nove mil, Setecentos e Vinte Reais e Quarenta e Seis Centavos</i>						

**LOTE IV**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALORES R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Pasta ofício 3 cm	POLIBRAS	UNID	100	3,43	343,00
2	Pasta aba ofício transparente.	POLIBRAS	UNID	500	2,16	1.078,00
3	Pasta c aba e elástico diversas cores (papêllo).	DELLO	UNID	200	1,96	392,00
4	Pasta catálogo, para 50 envelopes plásticos com quatro furos e de espessura média, capa pvc, tamanho ofício.	DELLO	UNID	30	11,76	352,80
5	Pasta arquivo morto pvc	FRAMA	UNID	300	5,88	1.764,00

6	Pasta classificador pvc com grampo trilho	FRAMA	Unid	300	2,16	646,80
7	Pasta com grampo trilho de papelão plástificado.	FRAMA	UNID	400	2,94	1.176,00
8	Pasta em "L" ofical PVC.	ACP	UNID	300	4,90	1.470,00
9	Pasta pvc transparente 2 cm.	POLIBRAS	UNID	400	2,45	980,00
10	Pasta pvc transparente 4 cm.	POLIBRAS	UNID	400	4,41	1.764,00
11	Pasta sanfonada, em pvc c/ 31 divisões tamanho ofício.	POLIBRAS	UNID	100	30,38	3.038,00
12	Pasta suspensa marmorizada.	DELLO	UNID	300	2,45	735,00
13	Percevejo cx. c/ 100 und.	ACC	Cx	30	3,43	102,90
14	Perfurador universal 2 furos metal 20/25 folhas.	CENTRAL	UNID	100	11,76	1.176,00
15	Perfurador, metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 100 folhas de papel 75g/m.	CENTRAL	UNID	40	21,56	862,40
16	Pincel de pelo n.º 10.	CONDOR	Unid	100	1,76	176,40
17	Pincel para quadro branco recarregável v board master-pilot	PILOT	unid	400	6,86	2.744,00
18	Pistola de cola quente grande.	BARCELONA	Unid	40	21,56	862,40
19	Pistola de cola quente pequena	BARCELONA	Unid	40	15,68	627,20
20	Porta lápis com 03 lugares	CIS	UNID	50	15,68	784,00
21	Prancheta tamanho ofício em MDF	MAPED	UNID	100	4,90	490,00
22	Quadro aviso simples 90x120 alumínio.	STALLO	UNID	15	93,10	1.396,50
23	Quadro branco de acrílico alumínio 120 x150.	STALLO	UNID	10	137,20	1.372,00
24	Quadro branco de acrílico alumínio 120 x200.	STALLO	UNID	10	205,80	2.058,00
25	Quadro cortiça 120x150 alumínio.	STALLO	UNID	15	117,60	1.764,00
26	Quadro cortiça 90x120 alumínio.	STALLO	UNID	15	98,00	1.470,00
27	Quadro feltro 120x150 alumínio	STALLO	UNID	15	156,80	2.352,00
28	Régua plástica transparente 30cm.	ACRIMET	Unid	800	0,49	392,00
29	Régua plástica transparente 50cm.	ACRIMET	Unid	100	3,92	392,00
30	Stêncil a álcool, pacote c/ 100 fs.	CARBEX	Cx	15	34,30	514,50

31	Tabuada do estudando simples.	CREDEAL	Unid	500	0,49	245,00
32	Tecido TNT. Rolo com 50mt	VMP	RL	30	88,20	2.646,00
33	Tesoura de picotar	CIS	Unid	40	6,86	274,40
34	Tesoura, sem ponta, escolar, diversas cores inox.	CIS	UNID	200	1,96	392,00
35	Tinta guache, cx. c/ 6 cores.	ACRILEX	Cx	200	2,94	588,00
36	Tinta para carlmo azul preta 42ml.	COMPACTOR	UNID	50	3,33	166,60
37	Tinta p/ marcador quadro branco, Radex 20ml	RADEX	CX	50	5,88	294,00
38	Tinta p/ marcador quadro branco 200ml.	RADEX	UNID	40	7,84	313,60
39	Tinta para pincel pilot	RADEX	CX	20	9,80	196,00
<b>TOTAL DO LOTE IV R\$ 38.391,50</b>						
<i>Trinta e Oito Mil, Trezentos e Noventa e Um Reais e Cinquenta Centavos</i>						

**LOTE V**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALORES	
					VALOR UNIT R\$.	VALOR TOTAL R\$.
1	QUEBRA CABEÇA	LUGO	CX	30	28,00 <i>vinte e oito reais</i>	840,00 <i>oitocentos e quarenta reais</i>
2	DOMINO	XALINGO	UND	30	3,50 <i>três reais e cinquenta centavos</i>	105,00 <i>cento e cinco reais</i>
3	BOMBOLE	LUGO	UND	100	4,00 <i>quatro reais</i>	400,00 <i>quatrocentos reais</i>
4	BONECA	LUGO	UND	50	8,00 <i>oito reais</i>	400,00 <i>quatrocentos reais</i>
5	CARRINHO	LUGO	UND	50	6,00 <i>seis reais</i>	300,00 <i>trezentos reais</i>
6	MONTA MONTA C/ 120 PCS	ED. FUNDAMENTAL	UND	20	90,00 <i>noventa reais</i>	1.800,00 <i>um mil e oitocentos reais</i>
7	MONTA MONTA C/ 40 PCS	ED. FUNDAMENTAL	UND	20	48,00 <i>quarenta e oito reais</i>	960,00 <i>novecentos e sessenta reais</i>
8	CUBO MAGICO	XALINGO	UND	50	3,00 <i>três reais</i>	150,00 <i>cento e cinquenta reais</i>
9	ALFABETO EM EVA	XALINGO	UND	10	9,00 <i>nove reais</i>	90,00 <i>noventa reais</i>
9	NUMEROS EM EVA	XALINGO	UND	10	9,00 <i>nove reais</i>	90,00 <i>noventa reais</i>
<b>TOTAL DO LOTE R\$</b>						5.135,00 <i>cinco mil, cento e trinta e cinco reais</i>